О назначении на должности и освобождении от должностей председателей и судей
судов Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 10 апреля 2017 года № 458
       В соответствии с пунктом 2 статьи 82 Конституции Республики Казахстан, пунктом

  2 статьи 31, подпунктами 1), 2), 8), 11-1) пункта 1, подпунктом 2) пункта 3 статьи 34
 Конституционного закона Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года "О судебной

 ПОСТАНОВЛЯЮ:системе и статусе судей Республики Казахстан"
      1. Назначить на должность судьи:
К а р а г а н д и н с к о г о
областного суда

Жунусову Айгуль Даулетовну;

по Акмолинской области:

Аккольского районного суда Раисова Тимура Толегеновича;

Атбасарского районного суда Шарапатова Аскара Ахметуллаевича;

Бурабайского районного суда Маштаева Еркебулана Адилханулы;

 Кокшетауского городского суда Олексюка Сергея Николаевича;

  Специализированного административного суда города Кокшетау Куандыкова Марата Акмырзаевича;

Специализированного межрайонного суда по делам несовершенн
олетних

Жарылгасова Бахытжана
Дауренбековича;

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о
м е ж р а й о н н о г о
экономического суда

Нуралиева Нурлана Байкадамовича;

по Актюбинской области:

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о
м е ж р а й о н н о г о  с у д а
по делам несовершеннолетних

Муратова Куаныша Муратовича;

суда № 2 города Актобе Гильманову Динару Мугаппаровну;

по Алматинской области:

Р а й ы м б е к с к о г о
районного суда

Мылтыкбаеву Асем Елемесовну;

по Атырауской области:

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о
м е ж р а й о н н о г о  с у д а
по уголовным делам

Сейтказиеву Гульмиру Инятовну;

по Восточно-Казахстанской области:

З ы р я н о в с к о г о
районного суда

Бакытбекулы Ернара;

С е м е й с к о г о
городского суда

Жанатбекову Жанар Жанатбековну,
Каримову Динару Булатовну;

по Жамбылской области:

Жуалынского районного суда Жамалбекулы Байжана;

с у д а  р а й о н а
имени Турара Рыскулова

Байтленову Ляззат Сейдхановну;

Т а р а з с к о г о
городского суда

Сатыбалды Кулян Тлектескызы;

по Западно-Казахстанской области:

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о
м е ж р а й о н н о г о
экономического суда

Хайруллину Ульяну Ерлановну;

по Карагандинской области:

Балхашского городского суда
Аканова Бахтияра Рымхановича,
Салауатову Айжан Сериккызы;

К а з ы б е к б и й с к о г о  р а й о н н о г о
суда города Караганды

Аккожина Саяна Сагынтаевича;

Осакаровского районного суда Баянбекова Нурлана Жанаталаповича;

районного суда № 3 Октябрьского района города Караганды Сактапбергенову Эльмиру
Жаксылыковну;

Саранского городского суда Уалиханову Жанару Уалихановну;

по Костанайской области:

Рудненского городского суда Сванбекова Нурлана Косановича,
Хусайнову Гулжан Жомартовну;

по Мангистауской области:

суда № 2 города Актау Нурумову Эльмиру Сериковну;

по Павлодарской области:

специализированного межрайонного суда по уголовным делам Нурланова Бахыта Нурлановича;

по Северо-Казахстанской области:

суда № 2 города Петропавловска Крюкову Ларису Васильевну;

по Южно-Казахстанской области:

Аль-Фарабийского районного суда города Шымкента Сафарбаеву Перизат Кенжебаевну;

Сайрамского районного суда Тойжанову Дину Жанузаковну;

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о
а д м и н и с т р а т и в н о г о  с у д а
города Шымкента

Ниязбека Серика Койшыбайулы;

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о
а д м и н и с т р а т и в н о г о  с у д а
Сарыагашского района

Кенжебаеву Жанар Каипбековну.

      2. Освободить от занимаемых должностей:
судьи Карагандинского
областного суда

С а л и н а  А б д а ш и м а  А л ь ж а п п а р о в и ч а
в связи с уходом в отставку;

судьи Костанайского
областного суда

А б у л х а и р о в у  Б о т а г о з  С е й д а н о в н у
в связи с уходом в отставку;

судьи Мангистауского
областного суда

Мырзабекова Бердибека Калшабековича
в связи с уходом в отставку;

судьи Алматинского
городского суда

А й т и м о в у  Г у л ь г а н ы м  С а р и е в н у
в связи с уходом в отставку;

по Акмолинской области:

судьи Степногорского
городского суда

С у л е й м е н о в у  Р о з у  Н и к о л а е в н у
по собственному желанию;

по Актюбинской области:

судьи Шалкарского
районного суда

Маханбетова Айтугана Жеткергеновича
по собственному желанию;

по Жамбылской области:

судьи Кордайского
районного суда

Б е л г и ш е в а  К а й р а т а  М а р а т о в и ч а
по собственному желанию;

по Карагандинской области:

председателя
Актогайского
районного суда

Ж а к е ш о в а  М а д и  О р ы н б е к о в и ч а
в связи с уходом в отставку;

с у д ь и
специализированного
межрайонного суда
по уголовным делам

Т а н а б а е в у  А л ь м и р у  Ю р ь е в н у
по собственному желанию;

с у д ь и
специализированного
межрайонного
экономического суда

А х м е т б е к о в у  М а д и н у  С е р и к о в н у
по собственному желанию;

по Костанайской области:

судьи Лисаковского
городского суда

К у н ц  С в е т л а н у  К а й д а р о в н у
в  с в я з и  с  у х о д о м  в  о т с т а в к у ;
по городу Алматы:

председателя
Наурызбайского
районного суда

Е с б е р г е н о в а  У л а н а  С а г ы н ы ш о в и ч а
в связи с переходом на другую работу;

судьи районного суда № 2
Жетысуского района

М ы р х а л ы к о в а  А б а т а  Д ж у м а х а н о в и ч а
по решению дисциплинарной комиссии Судебного жюри о необходимости
освобождения от должности судьи за совершение дисциплинарного
п р о с т у п к а ;
по городу Астане:

председателя районного
 суда № 2 Есильского

района

К у р м а н т а е в а  А к б у л а т а  А х м е т о в и ч а
в связи с переходом на другую работу;

судьи Алматинского
районного суда

К а м ы т б е к о в у  С а у л е  Ж а й л а у о в н у
в связи с переходом на другую работу.

      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан